D. Hierony.

modo D. Hierony scdm. de Assumpt. di- xit: *In Maria totius gratiae, que est in Christo, plenitudo venit, sed aliter.* Altera quidem dixit, quia Christo ex debito, Virginis ex gratia; illi, ut capit. Virginis, ut collo; illi, ut fonte. Virginis ut aquæductui, id com-

I. 2. C. de cri.
sacrilegij.

petebat: Item l. 2. C. de crimine sacrilegij habetur. Crimen sacrilegij committere eos qui dubitant, an aptus sit ad dignitatem is, qui ab Imperatore ad eam est electus:

si autem Virgo Maria peccato fuisset infe- ta non videretur idonea ad dignitatem

Concil. Trid.
Sess. 23.

Marii Dei; nam si commissum peccatum veniale, dederet illa, vnde Trident. Con-

cili. docuit, nunquam illud commis- sis,

quanto magis in currisse originale, quod grauius est, ut non semel diximus? Item,

I. sicut.

quia, ut habetur l. sicut §. vehiculum, ff. comodi-

commodati, non potest eadem res info-

lidum simul à duobus dominis possideri: sed B. Virgo fuit in primo instâti sui esse

Eccles. 24.

possessa à Deo, iuxta illud: *Dominus posse- dit me in initio viarum tuarum:* ergo non

fuit possessa à Démone. Quod si hæc no-

nstra assertio dubia, & adhuc sub iudice est, cùm neutrâ patem Ecclesia determi-

nauerit, id etiam nobis prodest, ut in fa-

uorem Virginis sententiam feramus; ut

enim dicitur l. quoties. dub. ff. de re iudi-

cata, cùm de aliquius libertate dubitatur,

semper in libertatis fauorem sententia.

ferenda est: ergo, cum dubitetur, an beatæ Virgo Maria libera, & immunis fuerit à peccato originali, tentatio debet ferri in eius fauorem, ut scilicet, nunquam sub peccari, aut Diaboli captiuitate iaceret. Ambigua etiâ interpretanda sunt in me- liorem, & humiorum partem, & habe- tur cap. estote, & ibi Glossa de verb signif., cui consonat illud, quod, cum iura partium c. estote, glori, ut constat ex l. fauoribiles ff. de l. fauore. Regul. lut. Faut deinde, quod secundum leges, & iura, conditor legis non tenetur ad leges à se conditas, 25. quæst. s.c. Ideo & ea confidimus, & 15. qu. i. considerau. Vnde, & Aristoteles de Reginime Prin- cipum dicit; quod nullus Princeps obli- gatus suis legibus, sed potest dispensare in illis, & aliquos excipere ab eis; ut docent Iustinianus C. de leg. l. digna vox; & Vul- pianus ff. de legib. l. Princeps: cur ergo di- cemus, Deum, qui potuit, non dispensasse legibus, cum dilectissima Matre sua? Faut etiam l. Princeps, Ius Canonicum: nam, ut constat ex c. vbi e. vbi periculum de electione libr. 6. & c. qui cul. escamus 42. d. maioribus dannis, & pe- ricolis cautius, & citius obviandum, & pro- uidendum est: sed Deus prouidit, ne bea- ta Virginis corpus in putredinem veni- ret, quod minus malum est: ergo etiam prouidit, ne anima eius peccati origina- li detestabiliorum putredinem incure- ret, id enim non solum ad tantæ matris, sed ad ipsius filii honorem spectabat, qui cum Patre, & Spiritu sancto viuit, & regnat in secula. seculorum. A- men.